
 

  
 

 

 

DELIBERA N. 108 

 
L’anno 2019, il giorno 16 del mese di dicembre, presso la sede della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e 

Agricoltura di Caserta, si è riunita, previo avviso di convocazione, la Giunta Camerale. Risultano presenti i sigg.: 

 

DE SIMONE TOMMASO Presidente 

POLLINI MAURIZIO Vice Presidente 

ASCIONE GUSTAVO Consigliere 

BARLETTA VALERIA Consigliere 

DI ROSA TOMMASO Consigliere 

GEREMIA FRANCESCO Consigliere 

LETIZIA GIOVANNI Consigliere 

PEZONE ANTONIO Consigliere 

PUOTI RAFFAELE Consigliere 

  

Risultano assenti giustificati i sigg.:  TRAETTINO LUIGI 

 

Sono stati, altresì, convocati i Revisori dei conti. 

Risultano presenti i sigg.: 

RICCIO SALVATORE Presidente Revisori dei Conti 

  

Risultano assenti giustificati i sigg.: , COCCI LUCIA, PALMIERI LIANA 

Assolve l'incarico di verbalizzante il dott. Luigi Rao, Segretario Generale F.F. dell'Ente, coadiuvato dal dott. Giuseppe 

Rauso. Assiste alla seduta il dott. Angelo Cionti. 

Il Presidente, Tommaso De Simone, accertata la presenza del numero legale, dichiara valida l’adunanza ed apre la 

seduta. 

 

OMISSIS 

 

OGGETTO: Piano periodico di razionalizzazione delle società partecipate al 31 dicembre 2018 – Art.20 D.Lgs. 

n.175/16.  

 
Il Presidente riferisce che l’art. 20 del decreto legislativo n. 175 dell’8 settembre 2016 prevede che ciascuna 

amministrazione pubblica effettui annualmente, con proprio provvedimento, un'analisi dell'assetto complessivo delle 

società in cui detengono partecipazioni, dirette o indirette, predisponendo, ove ricorrano i presupposti di cui al comma 

2, un piano di riassetto per la loro razionalizzazione, fusione o soppressione, anche mediante messa in liquidazione o 

cessione 

L’atto ricognitivo deve essere trasmesso alla competente Corte dei Conti ed alla struttura del Ministero dell’economia e 

delle finanze indicata all’art. 15 dello stesso dlgs, nonchè pubblicato sul sito istituzionale dell’amministrazione. 

A tal fine, si porta all’approvazione della Giunta il piano di razionalizzazione che, allegato alla presente delibera, ne 

forma parte integrante. 

 

LA GIUNTA 
 

 udito il relatore; 

 visto l’art. 20 del decreto legislativo n. 175 dell’8 settembre 2016; 

 esaminato il piano ricognitivo che, allegato alla presente delibera, ne forma parte integrante; 

 vista l’istruttoria dell’ufficio e constatata la dichiarazione del responsabile del procedimento in ordine alla 

legittimità e regolarità formale; 



 
 

 

 

 
 

DELIBERA 
 

di approvare il piano periodico di razionalizzazione delle società partecipate possedute al 31 dicembre 2018. 

 

     IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

    Luigi Rao   Tommaso De Simone 

           firma digitale                                                                 firma digitale 
 

 

 

 

 

 

 

 

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata tenuta affissa all’albo per  7 giorni consecutivi dal 23/12/2019 al 29/12/2019              

                                                                                                  

                                                                                               L’addetto al servizio pubblicazione   

                                                                                                                                    

 

 

Sul referto dell’addetto al servizio di pubblicazione delle deliberazione degli Organi della Camera,si certifica che la 

presente determinazione è stata affissa all’Albo Camerale per 7 giorni consecutivi dal 23/12/2019 al 29/12/2019                                  

                    

                                                                                                         IL SEGRETARIO  GENERALE F.F-  
                                                                                                                                                DOTT. LUIGI RAO 
 

 

 

 

 

 


